FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 004

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito San Juan Bautista, Provincia de Maynas, el dia 08 del mes de mayo del afio 2025, en el Ala Aérea N°5, a las 16:00
horas, se reunieron los integrantes del Comite de Seleccién designados mediante Resolucion Jefatural N°10 del 21-04-2025,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de AS-1-2025-ALARS/FAP, cuyo objeto de
convocatoria es el "SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REESTRUCTURACION DE LAS INSTALACIONES DE LA ESSEL" a fin
de efectuar la APERTURA LAS PROPUESTAS ELECTRONICAS, ADMISION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS presentadas
segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

: CORONEL FAP ZAVALAGA Titular X o

Presidente CALIENES ALFREDO Suplents Dependencia: JEFE DE ESTADO MAYOR

g : TENIENTE FAP COAQUIRA Titular X -
Primer Miembro GUARNIZ EXCELER DANIEL par— Dependencia: ABASTECIMIENTO

, RUIZ CALDERON WILMER Titular X )
Segundo Miembro Dependencia: AREA USUARIA
g JONATHAN Suplente .

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC '
1 |RIVAS HURTADO HENRY RENATO 10403638744
2 |ROJAS DAVILA CESAR AUGUSTO 10453994789
3 |GARCIA RIOS LUIS ANGEL 10472747661
4 |HUERTAS SALAZAR ANGELA MARGARETH 10712478123
5 |SANCHEZ MEZA ALEJANDRA KATHERINE 10770871731
6 |BRAYDABELE.ILR.L 20409401547
7 |NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 20477155805
8 |CONCESIONARIOS SA. 20493507835
9 |KAMAGE CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 20503887780
10 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS 20520577018
11 [LIMITADA - IRLUC E.I.R.L. 20522371492
12 |INVERCON PROYECTOS SAC, 20550683645
13 |[A&N GROUP S.A.C. 20552596405
14 |GRUPO OMEIN SAC 20555593920
15 |X CP CONSTRUCTORES METALICAS S.A.C. 20600263588
16 |EDIFATEL S.A.C. 20600794770
17 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20601080436
18 |FELGRAN S.A.C. 20601187907
19 |E.L.R.L. 20601206481
20 |CERRADA - LEVI SERVICIOS E INGENIERIA S A.C. 20601218268
21 |RESPONSABILIDAD LIMITADA. 20601483085
22 |IMULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES OSO E.I.R.L. 20601656583
23 |GALVEZ S A.C.- EMCOSEGEGA S.A.C. 20602257208
24 [VARJUT INVESTMENTS SA.C. 20602549381
25 |GRUPO RAVIS S AC. 20604258465
26 |LARRY BILL SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20605122966
27 |CORPORACION DUPEYRAT E.ILR.L. 20605702458
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28 |E & T CONSULTING SOLUTIONS S.A.C. 20606113731
29 |THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606208309
30 |VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 20608578944
31 |CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS S.A.C. 20608862456
32 |ANDEROS INGENIEROS S.A.C. 20609005727
33 |CARTER & HURTADO S.R.L. 20609045338
34 DV INGENIERIA S.A.C. 20609288931
35 |TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. 20609800837
36 |JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609833344
37 1396 CONSTRUCTORA SERVICIOS E INMOBILIARIA S.A.C. 20610737235
38 |NOA NOA SERVICIOS GENERALES E.L.R.L. 20610863681
39 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20611245417
40 |GRUPO MOBAK S.A.C. 20611344504
41 |INVERSIONES Y SERVICIOS TAO S.R.L. 20611407786
42 |DEVGROP PROYECTOS S.A.C.S. 20612133507
43 |SEGABIL SOLUCIONES E.L.R.L. 20613848402
44 |C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20613921002
45 |LMR SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20614011409
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la
Entidad sus ofertas en sobre cerrado:

N° Nombre o razén social del postor pr:::::az:.'in pre:ue:!atad; 3n
1 |MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES OSO E..LR.L 6/05/2025 15:26:35
2 |CONSORCIO FAP 6/05/2025 19:35:55
3 |GRUPO OMEIN SAC 6/05/2025 22:46:36
4 |GARCIA RIOS LUIS ANGEL 6/05/2025 22:50:54
5 |EDIFATEL S.A.C 6/05/2025 23:57:07

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision
de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Teminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1 & =

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 |MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES OSO E.LLR.L 1

2 |CONSORCIO FAP 1

3 |GRUPO OMEIN SAC 1

4 |GARCIA RIOS LUIS ANGEL 1

5 |EDIFATEL S.A.C 1
EVALUACION DE LAS OFERTAS
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9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta el velor
referencial
1 |MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES OSO E.lLR.L 309,000.00 94 90%
2 |CONSORCIO FAP 324,290.90 99.60%
3 |GRUPO OMEIN SAC 325,130.00 99.80%
4 |GARCIA RIOS LUIS ANGEL 250,000.00 76.70%
5 |EDIFATEL S.A.C 315,000.00 96.70%

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo que forma parte de la

presente Acta.

10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES OSO E.LLR.L
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 71.20 puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 12 puntos
BONIFICACION MYPE 4.16 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 87.36 puntos

10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO FAP '
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 67.84 puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 12 puntos
BONIFICACION MYPE 3.99 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 83.83 puntos

10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 GRUPO OMEIN SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 67.67 puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 12 puntos
BONIFICACION MYPE 3.98 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 83.65 puntos

10.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 GARCIA RIOS LUIS ANGEL
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 88 puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 12 puntos
BONIFICACION MYPE 5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos

10.5 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 EDIFATEL S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 69.84 puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 12 puntos
BONIFICACION MYPE 4.09 puntos
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|  |SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

| 85.93 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 GARCIA RIOS LUIS ANGEL 105 puntos
2 MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES OSO E.I.LR.L 87.36 puntos
3 EDIFATEL SA.C 85.93 puntos
4 CONSORCIO FAP 83.83 puntos
5 GRUPO OMEIN SAC 83.65 puntos
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comite evaluo los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES OSO E.I.R.L
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Al HABILITACION X [
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.31 |FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 FACTURACION X [’
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO ADMITIDA
12.2 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |CONSORCIO FAP
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B31 |FORMACION ACADEMICA X
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C1  |[FACTURACION X [
RESULTADO DE LA CALIFICACION ADMITIVA
12.3 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |GRUPO OMEIN SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X |
& CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B31 |FORMACION ACADEMICA X
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
e EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO ADMITIDA
12.4 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |GARCIA RIOS LUIS ANGEL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
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B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
(o FACTURACION X [
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO ADMITIDA
12.5 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |EDIFATEL S.AC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
c FACTURACION X [
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO ADMITIDA
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anex que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el CUARTO lugar en orden de prelacién, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N°

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

CONSORCIO FAP

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
DESCALIFICACION

MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES OSO E.LR.L

LA CONSTANCIA PRESENTADA EN EL
FOLIO 66 NO ES CLARA AL NO CONSIGNAR
LA FECHA EXACTA, POR LO QUE NO FUE
CONSIDERADA POR ESTE COMITE PARA
CONTABILIZAR LA EXPERIENCIA, EN TAL
SENTIDO, EL INGENIERO ELECTRICO
ACREDITO UN TOTAL DE EXPERIENCIA
ACEPTADA DE 2.97 ANOS Y NO
CUMPLIENDO CON LOS 3 ANOS DE
EXPERIENCIA REQEURIDA. EXPERIENCIA.

GRUPO OMEIN SAC

INGENIERO ELECTRICO NO ESTA
HABILITADO Y NO PRESENTO INFORMACIO
DE SU TECNICO ELECTRICISTA NI LA
ADREDITACION DE SU EXPERIENCIA

GARCIA RIOS LUIS ANGEL

SU ACTIVIDAD ECONOMICA NO ES LA DEL
RUBRO QUE SE SOLICITA PARA EL
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, ASIMISMO, NO PRESENTO LA
EXPERIENCIA DE 3 ANOS DE SU
INGENIERO CIVIL, SOLO PRESENTO UN
TOTA DE 2.52 ANOS DE EXPERIENCIA.
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INGENIERO ELECTRICO NO ESTA

4 |EDIFATELSAC HABILITADO

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comite de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte
del Acta.

15

\

TENIENTE FAP
COAQUIRA GUARNIZ EXCELER DANIEL o ———— oA —

VOCAL v

RZZ:A '

ZAVALAGA CALIENES ALFREDO
RESIDENTE

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS lN’I‘EG%S DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES :
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FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 005

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito San Juan Bautista, Provincia de Maynas, el dia 08 del mes de mayo del afio 2025, en el Ala Aérea N°5, a las 16:00
horas, se reunieron los integrantes del Comite de Seleccion designados mediante Resolucion Jefatural N°10 del 21-04-2025,
encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de AS-1-2025-ALARS/FAP, cuyo objeto de
convocatoria es el "SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REESTRUCTURACION DE LAS INSTALACIONES DE LA ESSEL", a fin de|
OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

: CORONEL FAP ZAVALAGA Titular X o
Presidente CALIENES ALFREDO rm Dependencia: JEFE DE ESTADO MAYOR
. - TENIENTE FAP COAQUIRA Titular % +
Primer Miembro GUARNIZ EXCELER DANIEL Supionie Dependencia: ABASTECIMIENTO
: RUIZ CALDERON WILMER Titular, X "
Segundo Miembro JONATHAN Suplente Dependencia: AREA USUARIA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CONSORCIO FAP S/. 324,290.90

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificacién de las ofertas, el comité de seleccion
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccién , por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

TENIENTE FAP
COAQUIRA GUARNIZ EXCELER DANIEL

VOCAL

NOMBRES Y FIRMAS DE LOQ INTEGRANTE? DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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